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NYHAMNS BYFÖRENINGS MAGASIN UTKOMMER TVÅ GÅNGER PER ÅR TILL ALLA hushåll OCH NÄRINGSIDKARE I NYHAMN med omnejd

NYHAMNS BYFÖREnING

GITTAN – 
VÄRLDSRESENÄR

sidan 18-19

ÅKE MÖTER 
LARS GÖTE NILSSON

sidan 12-13

NyhamnsBladet

I ”Axels ek” vid Brisvägen/Kobbvägen får ungar gunga. Här har Scarlett fått hjälp med farten på fendern.                                Foto: Seppo Lippo

Skugga och lek under en ek
Egentligen fi nns ju det mesta man behöver i Nyhamn för att sommardagarna ska bli toppen. 
Man kan doppa sig i havet, läsa bok i hängmattan eller se barnen gunga i eken. Men man 
kan också ta en tur utanför byn och besöka Bräcke Mölla, lyssna på musik på Krapperup 
och uppleva natur och kultur på Kullaberg. Eller så går man bara till Läget...
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Hej alla Nyhamnsbladets läsare

https://nyhamnsbyalag.se/rode-orm/

Seglarskola
sommaren 2024

Veckorna 25-26
Veckorna 28-29

Nyhamns Byförening ordnar 
traditionsenligt fi rande på ängen
vid badbryggan.

Kl 10.00  lövar och reser vi 
stången. Tag gärna med egna 
blommor, och ju fl er vi blir 
desto roligare!

Kl 15.00  spelar musikerna 
upp till dans för stora och små, och 
det blir lekar och dragkamp. 
Tag gärna med fi kakorg.

Alla är varmt välkomna!

MIDSOMMARAFTON

HAMNENS VÄNNER
Välkommen till våra traditionella 

”SILLAKVÄLLAR” 
fredagar under perioden 28 juni – 16 augusti 

Vi startar kvällen kl 18.00 när grillen är redo för sillen.  
Tillsammans med smörgås, goda såser och picklad rödlök blir det en 

delikatess. Önskar Du inte stekt sill kan Du köpa gubbaröra. 
Är Du ingen ”sillfantast” finns det grillad korv. 

Avsluta kvällen med kaffe och kaka 
och ta kanske med hem en vinst från vårt chokladlotteri. 

Priserna för sillen m m förändras inte i år utan det är samma som i fjor. 

VÄLKOMMEN I SOMMAR!

Under våren har Byföreningen, med god 
hjälp av frivilliga, gjort en del insatser nere 
längs havet.
ÅTTA FÅGELHOLKAR sattes upp i början av mars på olika 
ställen i byn. Ett par i Klätterskogen och totalt sex stycken 
bland tallarna vid Pulkabacken och bland ek och tall längs 
Ljunghedsvägen. Det kan ta ett tag innan de tas i besitt-
ning (befåglas) men nu är de i alla fall på plats.

I MITTEN AV mars gjorde vi en insats på heden vid 
badbryggan där vi röjde en del bestånd av vresrosor, björn-
bärssnår och tall. Vi rensade också upp i Husalarännan 

Foto: Tess Strandviken

(bäcken vid badbryggan). 
Rampen till strandtoan befria-
des från buskar och snår. 
Cirka 20 personer deltog och 
sen bjöds på fi ka på Ljung-
hedsvägen 16.

BADBRYGGAN LADE VI ut 20 
april och samtidigt städades 
stranden från Skälebäcken 
och upp halvvägs till Lerhamn. 
Den reparerade fl otten kom 
ut lite senare och då med nya 
förtöjningsdon.

TIPS! I gräset vid stranden nedanför Lilla Skärsvägen, 
ligger en mindre båt med vitt skrov och röda relingar. 
Den fl öt iland efter en storm för många år sedan och har 
ingen ägarmärkning men kom troligen från Danmark. 
Om någon vill ha den så ta den – ta bort den och vårda 
den så kan den säkert bringa glädje till en kostnad av noll 
kronor.

Nu är vi redo för sommaren!
Axel Bergenfelt, ordförande i Nyhamns Byförening
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VÄLKOMMEN TILL BRÄCKE 
MÖLLA 2024!

Efter ett intensivt renoveringsarbete av kvarnmaskineriet kommer vi 
att ha 1 skolvisning i maj

och 5 öppna visningar på Söndagar kl.11- 17.
30 Juni,  7, 21 och 28 Juli, samt 4 Augusti.

Fri entré.
Vi maler mjöl om vädret tillåter. Kaffeservering.

Bräcke Lid 39, Nyhamnsläge
www. Hembygd.se/kullen/bracke-molla

Foto Vega Öberg

VÄLKOMNA TILL DEN 5:e upplagan 
av den numera anrika golftävlingen 
Nyhamnsläge Masters – tävlingen där byns 
för året bästa golfare ska utses.

TÄVLINGEN PLANERAS TILL att spelas på Mölle GK lördagen 
den 31 augusti. Datum bekräftas slutgiltigt i samband med 
intresseanmälan enligt nedan.

HUVUDATTRAKTIONEN BLIR som vanligt en singeltävling 
där byns bästa golfare ska koras. Samtidigt kommer vi att ha 
den prestigefyllda lagtävlingen mellan de olika bollarna.

OM DU ÄR intresserad så anmäl ditt intresse till någon i 
tävlingsledningen så återkommer vi med en inbjudan när det 
drar ihop sig. 

VI VILL GÄRNA ha din intresseanmälan senast 10 augusti. 
I år har vi plats för 32 spelare, och först till kvarn gäller vid 
eventuell överbokning. Första start 13.00.

                                                                                                 VÄLKOMNA!
Tävlingsledningen:

 Ulf Zettersten – ulf@zettersten.se
 Hans Nilsson – h.nilsson@lekplatskonsulten.se
 Joakim Bergman – joakim@newharbour.se
 Lennart Ahlberg – lennart_ahlberg@hotmail.com

2024 års upplaga av 
Nyhamnsläge Masters 

på Mölle GK

Vi vill framföra ett Stort Varmt Tack
till alla er som deltog och engagerade er i 
sökandet efter vår älskade Judit den 6 och 7 
april. Vi upplevde och upplever en fantastisk 
omtanke från er alla. Det värmer så.

Stor kram          
Lotta och Peter Grims
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Armband “Kullaberg”  
Sterling Silver 925

showroom i Salthallarna, Höganäs
webbutik: grundsilverochform.se
instagram: grundsilverochform

”Kullaberg som ligger där tyst,  
mäktig och vackert självklar – 
finns som grund när jag smider  
armband och ring KULLABERG.”

Klassisk musik, opera, jazz, folkmusik och 
genreöverskridande samarbeten i unika miljöer.

Biljetter och förköp på musikikullabygd.se

Köp biljett till 
musikfestivalen
30 juni –7 juli

musikikullabygden

VÄLKOMMEN TILL

BOKA TID PÅ TELEFON 

042-34 46 61 

ELLER VIA

                                          .se 

Krapperupsv. 115, 263 76 NYHAMNSLÄGE

I

F

@jennysharvardnyhamnslage

Jennys Hårvård

Jennys Hårvård 
VÄLKOMMEN TILL

BOKA TID PÅ TELEFON 

042-34 46 61 

ELLER VIA

                                          .se 

Krapperupsv. 115, 263 76 NYHAMNSLÄGE

I

F

@jennysharvardnyhamnslage

Jennys Hårvård

Jennys Hårvård S A L O N G E N  F Ö R  H E L A  FA M I L J E N

VÄ L K O M M E N  T I L L

Krapperupsvägen 115, 263 76 NYHAMNSLÄGE

BOKA TID PÅ 

042-34 46 61

ELLER VIA

@jennysharvardnyhamnslage

Jennys Hårvård

ÖPPET TIDER
TISDAG - FREDAG
EFTER TIDSBOKNING
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  veriges äldsta musikfestival still going strong
    Ett av de största och återkommande 
arrangemangen på Kullahalvön under som-
rarna är Musik i Kullabygden. Med inlånad 
fl ygel från Köpenhamn och med dans som 
avslutning i ett kostall blir det en festival-
vecka för alla smaker.
NÄR ANDRA VÄRLDSKRIGET närmade sig sitt slut 1945 
bestämde sig kantorn Torsten Nilsson i Väsby försam-
ling för att förverkliga en gammal dröm. Han ville ge sina 
gudstjänstbesökare en musikupplevelse utöver det vanliga 
och påbörjade arbetet med att översätta Joseph Haydns 
oratorium ”Årstiderna” till svenska. Året därpå framförde 
Väsby-Vikens förstärkta kyrkokörer delar av verket tillsam-
mans med bland andra solisterna Asta Lundgren och Assar 
Engström.

FRAMFÖRANDET BLEV EN stor succé hos recensenter 
och publik, och framgången sporrade Torsten Nilsson att 
fortsätta anordna körkonserter på somrarna. 1950 bildades 
föreningen ”Musikfrämjandet i Kullabygden” som ett samar-
betsorgan mellan de fyra små kommunerna på Kullahalvön 
med uppgift att ”stödja och stimulera bygdens musikliv”. 
Idag kan musikfestivalen ”Musik i Kullabygden” ståta med 
epitetet Sveriges äldsta musikfestival! 

FRAM TILL BÖRJAN av 70-talet stod uteslutande klassisk 
musik med inslag av körmusik på programmet, men 1972 
började förändringarnas vindar blåsa. Den danske jazz-
violinisten Svend Asmussen intog Brunnby kyrka tillsam-
mans med klarinettisten Putte Wickman och en eminent 
kompgrupp. ”En katt bland hermelinerna” kallade pressen 
det. 
Samma år blev konserten i kostallet på Krapperup med Sven-
Bertil Taube, Ulf Björlin och NSO (idag HSO, Helsingborgs 
Symfoniorkester) slutsåld, trots 2 konserter. Efter bombhot 
och tillkallande av polis fi ck kostallet utrymmas. Scen och 
stolar fl yttades till inre borggården där första konserten 
kunde genomföras medan polisen undersökte kostallet. Den 
andra konserten kunde sedan genomföras inomhus.

IDAG OMFATTAR PROGRAMMET allt mellan opera, jazz, 
folkmusik och kammarmusik på allra högsta nivå. 
– Vi har ett mål att erbjuda någonting som tilltalar alla, säger 
föreningens ordförande Christina Norström. Huvuddelen av 
publiken kommer från lokalområdet, men en hel del är som-
margäster som kommer tillbaka varje år. Nyinfl yttade vill vi 
så klart också nå ut till. 

– I ÅR HAR det blivit ganska mycket fokus på folkmusik, 
berättar Christina. Det blir tre konserter på det temat med 
Åkervinda (en 4-stämmig damkör), Lena Willemark med 
Mats Bergström på gitarr och gruppen Spöket i Köket med 
hemliga gäster (!). Vi säljer ett speciellt folkmusikpass som 
ger en rabatt för tre konserter. 

DESSUTOM KAN MAN köpa ett stort festivalpass som 
ger ganska stor rabatt för alla konserter. Familjen Stråke 
är en barn- och familjekonsert, och saxofonisten Fredrik 
Lindborg bjuder på spännande fusion tillsammans med sin 
kompgrupp och stråkmusiker ur Hovkapellet. Sångerskan 

Amanda Ginsburg kommer med sin kompgrupp, Malena 
Ernman bjuder på klassisk konsert med jazzinslag tillsam-
mans med gitarristen Mats Bergström, och en av världens 
absolut främsta stråkkvartetter, Doric String Quartet, spelar 
i Brunnby kyrka. Festivalveckan avslutas på Krapperup med 
Kvalitetsunderhållningen, där skådespelaren och dramatik-
ern Andreas T Olsson, 6 musiker ur Hovkapellet och solister 
från Kungliga Operan bjuder på favoriter ur den svenska låt-
skatten. Efter konserten ställer man om salen och bjuder upp 
till dans in i sommarnatten!

– VI HAR INGA problem att locka artister till festivalen, 
berättar Christina Norström. Det är många som vill komma 
tillbaka och nya och unga artister hör av sig och vill gärna 
medverka. Anledningarna är nog fl era, till exempel att 
konsertlokalerna är bra och att man kan räkna med mycket 
publik. Vår egen ljudtekniker är väl bekant med akustiken 
i de olika lokalerna, och den nyrenoverade Krapperups 
musikhall är jättefi n nu med nytt golv och nya stolar. Man 
har tagit bort de tre främsta raderna och glesat ut så att man 
inte sitter lika tätt som tidigare. Ny scen för i år är Himmels-
färdskyrkan i Höganäs, som förhoppningsvis kommer att dra 
mer publik från centralorten.

– VI ÄR MÅNA om att ta väl hand om våra artister, säger 
Christina. Vi hämtar och lämnar dem vid tåget och ser till att 
de får något att äta och ett hyfsat boende. Musikerna brukar 
övernatta på våra lokala ställen, till exempel Arilds Vingård 
och Parkvillan i Arild. Där brukar de trivas för där kan de 
sitta och jamma långt in på nätterna, och på vingården kan 
de få ett glas vin när de kommer hem efter spelningen. Något 
år var det musiker från England som bodde på Strand i Arild, 
och de var helt saliga när de varit nere och badat i Skälder-
vikens klara vatten!

– VI HAR LITE samarbete med Båstad Kammarmusikfestival 
som går av stapeln veckan före oss, berättar Christina. Vi 
använder oss till exempel av samma fl ygel från Köpenhamn 
som först används i Båstad och sedan transporteras vidare 
till oss. 

MUSIK I KULLABYGDEN har cirka 200 medlemmar och 
styrelsen arbetar helt ideellt. Som medlem i föreningen får 
man till exempel förköpsrätt till konserterna och rabatt på 
biljettpriset. Ungefär femtio procent av föreningens intäkter 
kommer från biljettförsäljningen och resten är bidrag från 
bland andra Musik i Syd, Höganäs kommun, Krapperupsstif-
telsen och Craafordska stiftelsen.

ÅRETS UPPLAGA AV 
Musik i Kullabygden går av 
stapeln 30 juni – 7 juli, och 
ett fullständigt program 
hittar man på hemsidan 
musikikullabygd.se eller 
www.ticketco.events där 
man kan köpa biljetter. 
(Se annons på sidan 4). 
Man kan också köpa biljet-
ter i Höganäs Bokhandel.

Anders Avén

Källa: Föreningens hemsida.
Christina Norström, ordförande i 
Musik i Kullabygden. Foto: A. Avén

  veriges äldsta musikfestival still going 
    Ett av de största och återkommande 
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Håll dig 
uppdaterad!
Ladda ner vår app, ta kontroll
och få svar på dina energifrågor.

uppdaterad!
och få svar på dina energifrågor.

www.ljungbergs-id.se
Lillaskärsvägen 4, 263 75 Nyhamnsläge
0707-25 30 90,  lars@ljungbergs-id.se

Exteriört & Interiört
Inspiration, ideér, skisser till ditt projekt

Ritningar, bygglov

86 mm

58 mm



7

Tusen päronträd spreds  
över Kullabygden
Vår lokala gurkodlare Tomas Andersson i 
Skättekärr ska utöka sin verksamhet med ett 
nytt växthus. Ett tusental päronträd stod i 
vägen och i höstas skänkte han dem alla till 
Höganäs kommun. 
NYHAMNS BYFÖRENING FÖRESLOG att kommunen 
kunde plantera några av dem i Nyhamn, vilket hörsam-
mades. Sedan några månader tillbaka står nyplanterade 
päronträd vid bokskåpet på Brovägen, vid Strandbackens 
förskola, på ängen ovanför Pulkabacken och vid lekplat-
sen mellan Eleshultsvägen och Gullregnsvägen. 

PLANTERINGEN ÄR MYCKET gediget gjord med stöttor, 
remmar och en flisbädd runt om. När byföreningen sände 
ett tack till kommunen blev de väldigt glada och tackade i 
sin tur för vår uppskattning. 

SEDAN KOMMUNEN TAGIT hand om en mindre del av 
träden skänkte man resten till allmänheten. Samhälls-

Fyra av de nyplanterade päronträden står nu ovanför Pulkabacken.
Foto: Anne Avén

byggnadsförvaltningen grävde upp och gjorde dem 
barrotade så de blev lättare att transportera. Sorterna var 
Greve Moltke och Clara Frijs. Intresset var stort och man 
fick begränsa antalet träd till två per hushåll.

ETT LYCKAT OCH uppskattat projekt med gurkodlaren och 
kommunen i samverkan!

Axel Bergenfelt

NÄR MARIE MADENTEG startade Madentegs Massagete-
rapi här i Nyhamn förra året var det en gammal dröm som 
gick i uppfyllelse. 
– För drygt 20 år sedan jobbade jag som undersköterska 
inom vården. Där väcktes mitt intresse för hur kroppen 
fungerar. Hur vi påverkas av det som vi gör med våra 
kroppar och vad som får oss att må bra, säger hon till 
Nyhamnsbladet.

MARIE ÄR UPPVUXEN i Lerhamn. Mötet med en smålän-
ning ledde så småningom till giftermål, två barn och flytt 
till Jönköping, som under 15 år blev hennes bostadsort. 
– Jag är glad att vara tillbaka i Skåne och att hela familjen 
trivs i Nyhamn. Och så har barnen nära till sina morför-
äldrar.

FÖR ATT FÖRVERKLIGA sin dröm gick Marie för två år 
sedan en massörutbildning som uppfyller kraven för att 
bli certifierad av Branschrådet Svensk Massage.  

IDAG TAR HON emot kunder  
i hemmet på Gullregnsvägen. 
– Jag utför både klassisk 
och djupgående massage. 
Med mina händer känner jag 
mig fram och hittar spända 
muskler och muskelknutor 
som kan orsaka nackproblem 
och spänningshuvudvärk och 
andra problem. 

ENLIGT FORSKNING VID 
bland annat SLU, Sveriges 
lantbruksuniversitet, kan  
hormonet oxytocin frigöras vid beröring och hjälpa till 
med att minska ångest och stress. Hormonet frigörs vid 
beröring och kallas ofta för må bra-hormonet. 
– Massagen ökar blodcirkulationen och får spända musk-
ler att slappna av. Den kan också öka immunförsvaret och 
vara effektiv mot depression och värk.

FÖR KUNDER SOM inte kan ta sig till Maries klinik tar 
hon med sig sin portabla massagebänk och kommer hem 
till dem. 
– Att massera tillfredsställer mig för jag ser ett resultat. 
Jag vill göra något som gynnar andra, det mår jag bra av, 
säger Marie. 

Fayme Alm

Marie har fokus på  
må bra-hormonet
Mmm... massage... mjukar upp muskler 
och leder, gott för kropp och själ, förebyg-
ger och behandlar...

Madentegs Massageterapi , 0768-755 750          

Marie Madenteg        Foto: Privat
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lagetbyakrog

byakrog_laget

Tel. 042-25 55 55 

Eleshultsv 33, Nyhamnsläge

lagetbyakrog

byakrog_laget

Tel. 042-25 55 55 

Eleshultsv 33, Nyhamnsläge

Emma med personal hälsar er 
varmt välkomna till Läget för 

en trevlig stund med god  
mat och dryck.

Vi erbjuder dagens lunch,  
after work, à la carte, catering, 

barhäng och mycket mer!

BENGTSSONs OPTIK
 

Optikern nära dig
I samarbete med ögonläkare och med toppmodern

utrustning, erbjuder vi dig det du behöver

Synundersökning

Körkortstest

Ögonhälsoundersökning

Kontaktlinser
Speciallinser

Egen verkstad med sliperi!
Vi jobbar med härliga varumärken, har ett brett

sortiment av bågar och kunnig personal för ditt bästa!  

Välkommen till oss!
BENGTSSONs OPTIK

Köpmansgatan 11 Höganäs
www.bengtssonsoptik.se

042-33 10 76

Galleriet för samtidskonst på Kullahalvön
Bruksgatan 7, Höganäs

Öppet onsdag-söndag 12-16
Följ oss på instagram.com/goma_sweden

Vi ses! / Inger Friborg och Lars Okner

  

    GGOOMMAA   
    Gallery of Modern Art 

 

       
          Galleriet för samtidskonst på Kullahalvön 

      Bruksgatan 7, Höganäs 
    Öppet onsdag-söndag 12-16 

        Följ oss på instagram.com/goma_sweden 
 

     Vi ses! / Inger Friborg och Lars Okner 

Gallery of Modern Art
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Emma driver
Läget vidare

Nya krögaren Emma Carbonnier.                                Foto: Anne Avén

Hon är nybliven krögare och har bestämt 
sig för att Läget ska bli en riktigt mysig 
mötesplats. Men hon hoppas också på att 
Nyhamnsborna blir med på tåget, särskilt 
när sommarsäsongen är över.
NÄR FÖRRE KRÖGAREN Leif Franzén av hälsoskäl inte 
orkade driva Läget längre fi ck Emma Carbonnier chansen 
att ta över. Hon har arbetat på byakrogen sedan i maj 
förra året och kände att hon var redo att ta steget upp 
och driva verksamheten vidare. I mitten av mars var alla 
papper påskrivna och Emma är nu krögare och stolt ägare 
till Läget.

ATT SJÄLV HA hela ansvaret är förstås en utmaning, men 
Emma har varit egenföretagare i hela sitt arbetsliv, fast i 
annan bransch. 
– Jag har goda förhoppningar om det här stället. Medan 
jag jobbat här har jag gått och funderat över hur man 
skulle kunna göra stället till en mer välkomnande mötes-
plats. Men än så länge känner vi oss fram.

HITTILLS HAR DET rullat på bra. Det kommer lite fl er 
lunchgäster nu vilket är viktigt. Då serveras en fräch sal-
lad, rejäla potioner och hembakad kaka till kaff et. Kocken 
Kristiina Kaipia fanns också på Läget sedan tidigare. Till-
sammans har de gjort lite ändringar i menyn och försöker 
vara lyhörda för kundernas önskemål. 

EN VIKTIG DEL för lönsamheten är cateringverksamheten 
med smörgåstårtor, smörrebröd m.m. 
– Men roligast är after worken på fredagarna. Vi har haft 
jättemånga gäster, i stort sett fullsatt. Och quizkvällarna 
har gjort succé! Då önskar jag att lokalen var lite större.

EMMA ÄR NYHAMNSBO sedan drygt tio år men är upp-
växt i Höganäs. Nu har hon man och tre barn och kan inte 
tänka sig ett bättre ställe att bo på för en barnfamilj.

NU SER HON fram emot sommaren och hoppas på bra 
väder och att turisterna också hittar hit. 
– Men det hänger nog på att byborna vill komma hit om 
det ska bära sig i längden. Så kom hit!

ÖPPETTIDER, aktuella erbjudanden och vad som är på 
gång fi nns på hemsidan lagetbyakrog.se, Facebook och 
Instagram.
Vi önskar Emma och Läget lycka till!

Anne Avén

?

        ?

Fler elskåp ska dekoreras 
FÖR SNART TVÅ år sedan lät byföreningen dekorera elskåp. Då lånade vi från Höganäs 
museum hovfotograf Peter P. Lundhs 100-åriga bilder från Nyhamn. Elva elskåp i den 
äldre delen av byn blev folierade, vilket blev mycket uppskattat. 

NU VILL VI dekorera ett antal elskåp öster om 111:an och funderar på vilka foton eller 
bilder vi ska använda här. Vi tar tacksamt emot förslag på tema. Har du foton som 
skulle passa? Kanske ska vi låta skolbarnen rita eller måla förslag? 
Hör av dig och tala om vilka bilder du vill se på exempelvis Eleshultsvägen.

KONTAKTA: nyhamnsbyf@gmail.com                                                                        Anne AvénManipulerad bild
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Vi utför alla sorters 
elinstallationer inom 

nybyggnation, renoveringar, 
ombyggnader, värmepumpar  
& olika värmesystem. 
 
Vi är även godkända och  
certifierade för lantbruk,  
hästgårdar och 
trädgårdsmästeri. 
 
Vi utför "säker gård" 
som sänker dina 
försäkringspremier radikalt. 
 
•   Full elbehörighet

 •   Godkänd för F-skattsedel
 •   Fri konsultation
 •   Fri offert
 •   Rotavdrag
 •   Goda referenser

Liljegatan 1, 163 33 Höganäs
Telefon 073-318 51 98

VALVET MÄKLARFIRMA EST. 1991

Valvet förmedlar unika bodrömmar med kustnära läge i 

nordvästra Skåne. Så har det varit sedan vi startade 1991 

och så kommer det alltid att vara. Löftet till våra kunder är 

enkelt - vi levererar premiumkvalitet i allt vi gör. 

Våra mäklare, marknadsförare, stylist och fotografer 

arbetar tillsammans som ett team. Alltid med samma mål. 

Att ditt hem ska visas från sin allra bästa sida och 

att processen ska genomföras med premiumkvalitet. 

Från början till slut. 

Kontakta oss för mer information. 042-12 16 16 | valvet.se
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Himmelstorpsgården på 
Kullaberg är ett välkänt 
och omtyckt utfl ykts-
mål. Få platser är så 
intagande som ängarna 
och boklundarna en 
vacker försommardag.

MEN OM MAN tar sig upp hit 
en vinterdag, när sikten är god 
och bokstammarna står som en 
pelarsal, så kan man lätt förstå 
varför våra förfäder anlade dessa 
s.k. domarringar på en så välvald 
och strategiskt synlig plats. 
Man kan föreställa sig att det då 
säkert var betydligt glesare mel-
lan träden och man hade fri och 
vid utsikt åt alla håll, uppe på 
höjderna, 120 m.ö.h. 

HÄR VILAR TUNGT den dominerande och samtidigt högst 
belägna domarringen i hela södra Sverige. Platsen var 
säkert också väl synlig på långt håll, så det fanns fl era 
anledningar till platsvalet.  Dessutom har den anlagts och 
brukats av människor ända sedan yngre järnålder och 
möjligen kan den ha använts som en kultplats. 

CARL VON LINNÉ var här på sin Skånska resa 1749 och 
konstaterade lakoniskt  att här fanns ”en hop stenar, 
ställda i ring och en mitt uti”. Idag är den mittersta 
stenen bortvältrad, men i övrigt är det samma stenring nu 
som då, drygt 270 år senare! 

Domarringarna vid Himmelstorp

Södra Sveriges högst belägna domarring är väl värd ett besök. Här 
stod självaste Carl von Linné för drygt 270 år sedan!  

Foto: Anne Avén

ANDRA TIDIGA SKILDRARE av fornt, t.ex. Ingelsträ-
dessonen Nils Månsson Mandelgren, har också gjort 
iakttagelser här och ritat av platsen. Då, på 1800-talet, var 
trädbeståndet betydligt glesare. 

I NYARE TID har Länsstyrelsen låtit göra nya under-
sökningar och inventeringar av området och beskrivit 
området nedanför mot sydväst på följande sätt: ”Fossil 
åkermark bestående av terasskanter, hak, röjnings-
rösen samt möjligen även tegplöjda parceller”. Det är 
landskapshistorikern Pär Connelid, Kula-Kulturlandskap 
AB, som gjort en omfattande inventering av hela Östra 
Kullaberg på uppdrag av Länsstyrelsen, för att säkra spår 
bland annat av forntida brukningsmetoder. 

LÄNGRE NEDANFÖR OMRÅDET i sydväst fi nns ytterligare 
två domarringar i anslutning till den s.k. Mysikehagen. 
Platsen ska ha fått sitt namn efter den växt, Myskmadra, 
som avger en stark och angenäm doft i pingsttiden. Här 
samlades ungdomen under trädkronorna i slutet av maj 
och roade sig med ”spill och dans”. Enligt uppgift så lät 
godsherren på Krapperup forsla dricka till de festande, 
för att hålla stämningen uppe. Man sade att man drog 
till ”hauarna”, det vill säga hagarna, och det fi nns till och 
med nedskrivet i folkvisans form. 

Clas Hellstrand

Södra Sveriges högst 
belägna domarring.

torp

Modifi erad kartbild
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När man trä� ar Lars Göte Nilsson får man 
vara beredd på ett samtal med tvära kast 
mellan två av hans passioner – fåglar och 
musik.
DET ÄR EN av DE dagarna i Ransvik. Himlens kupa 
sträcker sig bort mot Danmark, som skickar en solgata av 
glitter i retur. Ramslöken doftar och det spritter i växter, 
djur och människor. De senare äter lunch och fi kar på 
Ransviks Havsveranda, klirr av porslin, samtal och skratt. 
Vi bugar inombords för värme och hopp.

VI I DET här fallet är skribenten samt givetvis intervjuoff -
ret Lars Göte Nilsson. Som premiärcyklat från sitt hem 
i Smedstorp, vilket han delar med projektledaren och 
eldslukerskan Tin Josefsdotter.
– Jag cyklar mycket, det är viktigt att hålla igång, säger 
Nilsson och biter i en mazarin dekorerad med röda vinbär.

OM NÅGON BESKRIVNING av Nilsson är att föredra fram-
för en annan så är det ”hålla igång”. En glad pensionär 
som är en prydnad för friherreämbetet. Han är spindeln i 
nätet i två musikgrupper, Stenen Kryper som kör Stones-
covers och Märk Väl, med en renodlad Cornelisrepertoar. 
Nilsson driver också sin egen resebyrå, Birdwave, för 
fågelresor främst i Europa och går regelbundna fågel-
vandringar med intresserade i Kullabygden. Vårt möte 
är den andra turen till berget den här dagen, han var här 
också i morse med ett gäng fågelintresserade.

NU GLITTRAR HANS ögon ikapp med solen.
– Vi såg en brun glada, rätt sällsynt här, lever betydligt 
längre söderut, Spanien, Portugal. Den var nära så vi såg 
karaktärerna fi nt, det vill säga färgen och formen. Den 
sträckte vidare bort mot Hallands Väderö. Fint.
– Jo, och så ska jag och Tin öppna en aff är uppe vid fyren 
i maj. Sälja naturrelaterade produkter, göra fågelvand-
ringar och yogavandringar med start vid butiken.

FRÅN BÖRJAN HELSINGBORGSKILLE. Som barn hängde 
han mycket med sina morföräldrar på landet utanför 
stan. Morfar var skrot- och fi skhandlare och något av en 
tusenkonstnär.
– Tror det kommer därifrån, insikten att man kan göra 
många olika saker.

EN YTTERLIGARE STRÄNG på lyran är innehavare av 
tryckeriet Mediagården som han sålde för ett antal år 
sedan, vilket gav honom möjlighet att utveckla såväl 
musik- som fågelintresset.
– Jag tycker att de hänger ihop, som musiker tror jag att 
man har lättare att urskilja fågelläten, i alla fall jag.

NÅGOT SOM HAN strax ger prov på någon minut senare 
när en av ägarna till verandan, Matti, kommer fram till 
bordet, en omedelbar diskussion om fåglar utbryter, 
bland annat om verandans tama mås som äter ur handen 
och ett svanpar som bor i viken.
– Finns en del rosenfi nk i träden här under sommaren, 
säger Nilsson och imiterar rakt en sådan, ”piwiiit, piwiiit”.

FÅGLARNA OCH MUSIKEN kom till honom i tonåren, han 
och en kompis såg en klump med hornugglor som värmde 
varandra i ett träd en vinterdag och sen var han fast.
– Fast på den tiden dolde man kikaren för brudarna när 
man cyklade iväg, fågelskådning var supermesigt.

MUSIKEN HADE GRUNDEN i ett livsavgörande möte. När 
Nilsson var fjorton var han på en konsert med Cornelis 
Vreeswijk, efteråt ville ödet att han mirakulöst lyckades ta 
sig in i artistens loge för ett personligt möte och autograf.
– Vår grupp Märk Väl har tonsatt efterlämnade Cornelis-
texter som nu fi nns på CD och digitala plattformar och i 
höst ska vi göra en föreställning där vi spelar dubbelplat-
tan Poem, ballader och lite blues. Vi lirade också på Röda 
Kvarn när den nya Cornelisdokumentären hade premiär.

Han håller igång med fåglar och musik
Fågelvandring vid Kullen, arrangerad av Birdwave, en krispig och ganska tidig morgon i slutet av april.
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STENEN KRYPER HAR funnits i två upplagor, en från 1969 
till 1972 och en från 1997 och fram till idag. 
– Vi tog en lång pissepaus, som en i bandet har uttryckt det. 
I maj spelade Stenen på Sundsbussarna och i sommar 
kommer de att gigga  på bland annat Wallåkra Stenkärls-
fabrik. När Nilsson blir ombedd att räkna upp några 
Stoneslåtar som han tycker det är extra kul att spela, blir 
utfallet lite överraskande. 
– Dead Flowers är en fantastisk ballad. Jag säger Satis-
faction under protest för att jag har spelat den för många 
gånger men eftersom publiken älskar den så får den vara 
med. Whole Wide World från den nya plattan Hackney 
Diamonds är galet rolig att lira, både bandet och publiken 
går igång i hundranittio på den.

SOM OM DET var regisserat för ett temabyte tillbaka 
till våra befjädrade vänner så kommer en falk plötsligt 
inflygande strax ovanför våra huvuden, från ett håll så att 
främst skribenten kan se den. Den är borta lika fort som 
den kom. 
– Såg du! ropar skribenten i falsett. 
– Knappt. Var den grå undertill? 
– Nej brun. 
– Är du säker? 
Skribenten nickar. Nilsson ser skeptisk ut. 
– Hm, då var det nog en stenfalk. Annars är pilgrims-
falken den snabbaste, världens snabbaste djur faktiskt. 
Trehundra knyck som mest. Jag minns en fågelvandring 
när vi tagit oss upp till plattformen på Naturrum. Plötsligt 
kom det en pilgrimsfalk över våra huvuden i fullt blås och 
utöver havet där den klapp en fiskmås i ett moln av vita 
fjädrar.

HAN SER BORT mot växligheten. 
– Det är konstigt, men floran har aldrig intresserat mig. 
Alltså du kan se ett gäng blåsippor i en backe, sen kan du 
gå dit nästa dag och de är kvar. 
Han knäpper med fingrarna. 
– Fåglar, allt sker i ögonblicket, det gillar jag, att för en 
sekund kunna fånga det flyktiga, det som är i ständig 
rörelse.

Åke Högman

Fågelskådaren Lars Göte Nilsson.                               Foto: Anne Avén

Lars Göte Nilsson med Stenen Kryper på The Tivoli i Helsingborg.
      Foto: Privat

 Foto: Anne Avén
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WELCOME                      AMIGOS!

SMOKEHOUSE    RESTAURANG    BAR    SHOP
KRAPPERUPS KYRKOVÄG 116 NYHAMNSLÄGE    042-773 03    FÖR ÖPPETTIDER: HOLYSMOKEBBQ.SE

Välkomna till oss!   Marita med personal

Storgatan 78, HöganäsStorgatan 78, Höganäs
042-34 11 12042-34 11 12
Måndag–fredag 10–18Måndag–fredag 10–18
Lördag 10–15Lördag 10–15
Söndag 10–13 (ej i juli, aug, sept)Söndag 10–13 (ej i juli, aug, sept)

       Vi hjälper er med blommor 
till alla tillfällen – vardag, fest, 
bröllop och begravning.

       Vår stora butik är väl-
fylld med sommarblommor, 
snittblommor, kryddor och 
krukor.

       Vi är stolta återförsäljare 
av ERNST. 

       Besök oss gärna på 
Instagram och Facebook.

       Kvalitet, stort utbud och den 
bästa servicen hos oss.

       Vi kör blomsterbud i 
hela Kullabygden.

DEN 26 APRIL 
FIRADE VI 10 ÅR!

       Vi förmedlar blommor över hela 
världen. Ring oss eller kom in i butiken 
så bistår vi er.
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Nytt klubbhus med fotbollen i centrum 

Äntligen är Brunnby FFs nya klubbhus 
klart att flytta in i. Nu ser man början på 
en ny era och fler barn och ungdomar än 
någonsin vill spela fotboll här.
EN ISANDE KALL måndagseftermiddag i slutet av april 
tar jag mig in på Brunnbyvallen. Här är lite stökigt för 
man håller på att asfaltera runt det nya klubbhuset. På 
fotbollsplanen håller några yngre killar på med träning på 
egen hand.

JAG TRÄFFAR BFF’S ordförande Max Karlsén och Stefan 
Härle som är mark- och byggansvarig, loppisgeneral och 
engagerad i ungdomsavdelningen. Jag blir bjuden på 
kaffe i ett av de gamla omklädningsrummen som under 
byggtiden fått fungera som klubbens samlingslokal.

OM BARA NÅGRA dagar ska klubben flytta in i sitt nya 
klubbhus. Det har varit en lång väntan då man ändrade 
budgeten och upphandlingen avbröts. Nu ser man mycket 
fram emot att få husera i de nya fräscha lokalerna.

STEFAN BERÄTTAR ATT där finns sex omklädningsrum  
(två stora och fyra mindre), domarrum, tvättstuga, kök, 
kansli och kiosk. Samlingslokalen kommer att möbleras 
för cirka 30 sittande vid bord samt soffor för lite relax.  
– Vi ska ha en stor TV på väggen. Vi filmar vissa matcher 
så man kan samlas på träning eller innan matcher och 
kolla på sekvenser. Det är kanske lite overkill men det är 
kul för barnen.

– BRUNNBY ÄR EN breddför-
ening och kommer att forsätta 
att vara det, säger Max. Det ska 
vara roligt och med nya lokaler 
är det ju häftigt och lockande. 
Vi kan ha pizzakvällar och taco-
kvällar och ungdomslagen kan 
samlas och göra andra saker i 
föreningens lokaler. Det ska bli 
jättekul!

KLUBBEN HAR VIND i ryggen 
när det gäller antal medlemmar 
och har rekordmånga lag.  
– Vi har två knattelag i åldrarna 
fem till sju år, sex flicklag och 
sju pojklag. Det kommer barn 
inte bara från Mölle och Arild 
utan också från Höganäs och 
Väsby till oss. Många gillar vår 
gemytliga miljö här med lite fa-

miljär känsla, säger Stefan. Vårt herrlag spelar i division 6 
och herrjuniorerna i division 3 – båda bärs av spelare som 
fostrats i Brunnby FFs barn- och ungdomsverksamhet. 

– VI HOPPAS OCKSÅ kunna bygga på med aktiviteter runt 
om, fortsätter Max. Något för medföljande småsyskon 
eller storasyskon som kan hänga här när det är träning. 
Multiarenan förstås, men även något för äldre, kanske 
en boulebana. Något för alla, kanske ett utegym och en 
grillplats. Samlingslokalen ska kunna användas av andra 
föreningar i Nyhamn för olika sammankomster. 

MULTIARENAN PLANERAR MAN redan för, men det tar 
lite tid med bygglov och finansiering. En skiss ska tas 
fram som underlag. Sponsorer söker man också.

ETT VIKTIG TILLSKOTT till klubbkassan får man genom 
den stora sommarloppisen. Den 28 juli är det dags igen! 
Förra året blev man tvungna att ställa in då Brunnbyval-
len var en byggarbetsplats. 
– Vi ska försöka sy ihop en riktigt stor loppis i år, säger 
Stefan. Det blir lotterier, kiosk, mat och massor av grejer 
med auktion på de finaste sakerna. Det blir extra allt!

DEN FÖRSTA JUNI blir det firande och invigning av det 
nya klubbhuset på Brunnbyvallen. Förutom öppet hus i de 
nya lokalerna spelas det flera hemmamatcher och det blir 
grillning, kiosk och annat kul den dagen.

Anne Avén

Max Karlsén och Stefan Härle ser fram emot invigningen av de nya lokalerna.              Foto: Anne Avén

men också med plats och planer för andra aktiviteter
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Tel 042 - 22 22 44   www.plisseexperten.se

- PLISSÉGARDINER
- MARKISER
- PERSIENNER
- RULLGARDINER
- LAMELLGARDINER

BBEESSÖÖKK  VVÅÅRR  NNYYAA  
BBUUTTIIKK  PPÅÅ  

VVEERRKKSSTTAADDSSGGAATTAANN  1111

Allmän- och akuttandvård
Tandhygienistbehandlingar

Implantatbehandlingar och kirurgi
Kronor, broar och proteser
Osynliga tandställningar

Digitala avtryck
Tandblekning

Snarkskenor, bettskenor

Välkomna till oss!

Ny regi - samma anda!
Här bedriver vi tandvård för hela familjen!

Krapperupsvägen 115,  Nyhamnsläge   •   042 – 344 803  •   www.ptj.se/kullabyggdenstandvard
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Att vandra tillsammans i grupp är popu-
lärt. Det är trevligt att bekanta sig med nya 
människor och att få trampa nya stigar 
ibland. Och medhavd fika smakar alltid 
bra utomhus. 

Ny vandringsgrupp söker sin form

Ingrid Engström och Gittan Larsson på en av  torsdagsvandringarna.                                                      
                                                                                  Foto: Gunilla Wingerts

Foto: Lars Gunnar Jönsson

MITT EMOT BYAKROGEN Läget, i huset som en gång 
inrymde Nyhamns telefon- och telegrafstation, bor Lars 
Gunnar Jönsson. En dag i april bjuder han mig och 
Margareta Elmgren på fika när vi ska prata om den nya 
vandringsgruppen.

LARS GUNNAR ÄR en inbiten vandrare sedan många år 
och ingår i ett par olika vandringsgrupper i nordvästra 
Skåne. Som ganska nyinflyttad i Nyhamn undrade han 
om det kanske fanns en grupp också här att vandra till-
sammans med, och på så sätt lära känna några fler bybor.

I JANUARI STÄLLDE han frågan via Facebook och förstod 
då att – nej, här fanns ingen sådan grupp. Men bollen var 
i rullning och Margareta Elmgren i Strandbaden, också 
hon entusiastisk vandrare, ville vara med och starta upp 
en ny vandringsgrupp. 

NYHAMNSLÄGE-STRANDBADENS VANDRINGSGRUPP 
bildades. Man bestämde att man skulle träffas torsdagar 
klockan 09.30 vid badbryggan i Nyhamn.  Man startade en 
Facebookgrupp, där man kan hålla kontakt med varandra.  
– Ska jag ut och gå en annan dag än torsdag kan jag till 
exempel lägga ut en blänkare att ”idag går jag till Lerber-
get klockan tio”. Då kan den som har lust hänga på, säger 
Margareta.

NU ÄR DET ett litet gäng på fem, sex personer, mest kvin-
nor, som träffas på torsdagar. Man tar med egen fika, 
kläder efter väder och så bestämmer man vilken etapp man 
ska gå.

– JAG TROR ATT det är bra att folk kommer ut och träffas. 
Vi väntar alltid in varandra så ingen kommer på efterkäl-
ken. Om man inte orkar gå så långt kan man vända när 
det passar, säger Lars Gunnar. 

DET TAR TID att forma gruppen. Man funderar på att också 
samla ett gäng som går en sen eftermiddag eller kväll. Men 
det är svårt att hitta en dag och tid som passar alla.  
– Det får ta sin tid men vi ger inte upp! säger Lars Gunnar.

ÄVEN OM DET är fantastiskt att vandra längs stranden 
mot Lerhamn och Mölle, eller i Krapperupsparken så har 
man många andra vandringsidéer. Med buss kan man ta 
sig till Kullaberg eller andra leder. Man kan kombinera 
vandring med besök på en konsert, loppis eller annan 
tillställning. Man kan tillsammans delta i vandringar som 
arrangeras av andra organisationer.

– Häng på, vi är anpassningsbara! Man måste inte vara 
med varje torsdag, säger Lars Gunnar.

Anne Avén

Välkommen torsdagar 09.30 vid badbryggan 
Nyhamnsläge-Strandbadens Vandringsgrupp
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Som sjuksköterska har hon gjort insatser 
både vid krig och vid fred – i Afrika, i 
Mellanöstern, i Asien och i Sverige. Som 
turist har hon besökt platser dit jobbet inte 
tagit henne. Sammanlagt har hon varit i 97 
länder.
ATT INTERVJUA GITTAN Larsson och titta i hennes fotoal-
bum är som att bege sig ut på en jorden runt-resa och göra 
nedslag i delar av världshistorien. Med sjuksköterskeutbild-
ning och specialisering inom kirurgi, barnsjukvård och 
tropikmedicin var Gittan verksam utomlands under många 
år – alltid med Nyhamn som hemmabas.
MEN, VI BÖRJAR från starten. Den skedde på Rorsmansvä-
gen 8 här i Nyhamn för lite drygt 80 år sedan i ett hus som 
gått i arv i familjen och där en av hennes systrar idag bor 
med sin man. I familjen var reslusten given. Fadern, brodern 
och även morfar och farfar var sjökapten till yrket. 
GITTANS RESLUST KRYDDADES med nyfi kenhet efter att 
missionären Barbro Hyland – för övrigt syster till tevepro-
fi len Lennart med samma efternamn – i söndagsskolan visat 
bilder från Svensk-etiopiska barnsjukhuset i Addis Abeba i 
Etiopien. – Då ville jag åka dit, säger Gittan
MEN DEN FÖRSTA utlandsresan gick till England, som au 
pair hos en läkarfamilj.
– Det var i Middlesborough i Yorkshire i samma familj som 
min syster Inger tidigare varit hos. På Svenska sjömanskyr-
kan mötte jag många svenskar som kom med malmfartyg 
från Sverige och också andra nationaliteter som liksom jag 
jobbade som au pair. 
TILLBAKA I SVERIGE blev det först hushållsskola och där-
efter biträdesjobb på Epidemisjukhuset i Helsingborg.
– När jag kom dit kunde jag ingenting om sjukvård. Med 
tiden lärde jag mig och ville veta ännu mer.
Det nya intresset ledde till sjuksköterskeutbildning i Lund 
följd av en ettårig u-landskurs på Vadstena folkhögskola.
DÄREFTER BAR DET av till Zambia och ett första uppdrag 
för Sida som fredskårist under enkla förhållanden. Personal-
bostäderna låg i masonithus utan badrum och maten bestod 
till allra största delen av pulversoppor och konserverad 
corned beef, berättar Gittan.
– Vi sjuksköterskor fungerade som en mobil barnavårds-
central och reste runt i bushen och delade ut medicin, 
vaccinerade mot smittkoppor och TBC och gav också trippel-
vaccin. Vi undervisade även i hygien och näringslära.

EFTER TVÅ ÅR återvände Gittan till Sverige och byggde på 
sin utbildning genom att studera till barnsjuksköterska och 
distriktssjuksköterska på Karolinska sjukhuset. 
Stockholm byttes till en helt annan miljö, både jämfört med 
hemlandet och med Zambia.
– JAG RESTE TILL Saudiarabien och jobbade på barnavdel-
ningen på ett amerikanskt militärsjukhus i Jedda där jag 
vårdade militärernas familjer. Arbetet var krävande och 
framförallt mycket varmt. 
– Vi skulle ha heltäckande klädsel, men behövde inte dölja 
våra ansikten. Bil fi ck vi kvinnor inte köra och över huvud 
taget kändes begränsningarna för många och för svåra.
Samtidigt var Skanska i närheten och arbetade på ett bygg-
projekt. Gittan blev rekommenderad att söka jobb hos dem, 
men det visade sig att de inte anställde ”ensamstående 
damer” i Saudiarabien.
– DÅ BLEV DET Kenya för mig och därefter Tanzania. 
I dessa länder uppförde Skanska kraftverksbyggen och här 
kunde en ogift sjuksköterska få arbeta för företaget. Gittan 
fi ck ta hand om både den svenska personalen och de lokal-
anställda. Ett arbete inte utan dramatik.
UNDER EN AV turerna i Tanzanias bush var en gravid kvinna 
passagerare i jeepen som Gittan körde. Efter några kilometer 
knackade kvinnan på rutan till förarsätet. 
– Det visade sig att hon skulle föda. Jag fi ck ta emot barnet 
och klippa navelsträngen med min broderisax – det enda an-
vändbara instrument jag hade med mig. Navelsträngen knöt 
jag om med mitt klänningsskärp. 
Gittan återvände till förarsätet och fortsatte färden fram tills 
det knackade på rutan igen.
– Jag utgick från att det var moderkakan som kommit ut, 
men det var ännu ett barn.
Allt gick bra och nästa dag besökte pappan till tvillingarna 
Gittan för att tacka för hennes insatser.
– Han hade tagit reda på vad jag hette och berättade att det 
ena barnet skulle heta Bridget och det andra Larsson.

Tur & retur Nyhamn – världen

Varje dag blickar Gittan mot horisonten, bedömer vinden och kikar 
efter fartyg från sin balkong.                                        Foto: Anne Avén

Mobila barnavårdscentralen i Zambia gör ett stopp.                                                                        
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1975 FICK GITTAN 
en lägenhet här i 
Nyhamn, i huset på 
Krapperupsvägen som 
hon fortfarande bor i. 

Strax efter inflyttningen reste hon till Uppsala för att studera 
tropikmedicin.
– EFTER DET RINGDE Röda korset. De behövde personal till 
ett flyktingläger i Thailand dit människor från Pol Pots Kam-
puchea flytt. Det var 1980 och lägret fick byggas upp på ett par 
veckor för att under en månad ta emot omkring 120 000 flyk-
tingar. Lägret låg nära den kambodjanska gränsen, på 
Khao-I-Dang, vilket betyder Ankberget, berättar Gittan. 
– De som kom var skadade av landminor och granatsplitter. 
Många av dem fick vi amputera armar och ben på. De flesta 
var också traumatiserade. Allt var mycket primitivt och det 
regnade in i tältet där vi opererade.
FÖR ATT PERSONALEN skulle få en chans att återhämta sig 
fick de ledigt var fjärde helg för att åka till Bangkok och där 
bo på hotell, vila och duscha. 
– I lägret bodde vi i eternithus som var riktigt varma. Vi låg 
på tältsängar under moskitnät. På dagarna hade vi en bo-
mullslase runt halsen för att stoppa svetten. Vattenbilen kom 
endast en gång i veckan och då kunde vi tvätta oss.
I TRE MÅNADER jobbade Gittan under dessa villkor och trots 
de mycket usla arbetsförhållandena fick hon smak på Fjär-
ran Östern. Efter en tvåårig utbildning till sjukvårdslärare 
fick Gittan ett nytt jobb för UD och Sida. Denna gång i Laos 
huvudstad Vientiane.  
– Där blev jag personalsjuksköterska till utsända diplomater 
och biståndsarbetare. Vi hade ingen läkare på plats så när 
jag behövde fick jag rådgöra via telex med läkare på UD i 
Stockholm. 
EFTER NÄRMRE TRE år i Laos var Afrika åter igen målet. 
Denna gång blev det Moçambique, som personalssjuksköter-
ska för anställda vid UD och Sida i huvudstad Maputo. 
– Jag hade en jättefin femrumsvåning med panoramautsikt 
över Indiska oceanen och trivdes mycket bra. Men trots att 
våningen låg på tionde våningen hände det att råttor klätt-
rade upp och in i min bostad.
MOÇAMBIQUE FÖLJDES AV Angola med samma uppdrag, 
denna gång ett ensamarbete med mottagning på förmid-
dagarna och med ständig jour. Inbördeskriget ledde till att 
Gittan blev hotad och fick evakueras.  
– Jag åkte tillbaka till Sverige och blev erbjuden psykolog-
stöd, men det brydde jag mig inte om. Efter ett tag kunde jag 
återvända och fortsätta med mitt uppdrag.  
Såväl i Laos, som i Moçambique och Angola tog Gittan emot 
patienterna i en sjukstuga på de svenska ambassaderna.

PÅ SOMRARNA NÄR UDs och Sidas personal var hemma 
på semester i Sverige arbetade Gittan på den gemensamma 
personalkliniken i Danderyd. Dit kom anställda för att bli 
testade om de bar på några parasiter och även för att bli vac-
cinerade och hälsoundersökta.  
– Här knöt jag också flera kontakter som gjorde att jag 
senare kunde besöka dessa vänner runt om i världen.
SOM ANSTÄLLD AV Sida fick Gittan en hemresa om året. 
Den kombinerade hon ofta med en rundresa innan flyget 
satte kurs mot Norden. 
– Tillsammans med en skotsk sjuksköterska reste jag 1982 
till Burma som nu heter Myanmar. Därifrån kunde vi ta oss 
vidare in i Kina. Därefter till Hongkong.
DE TVÅ KVINNORNA väckte uppmärksamhet i Kina med sitt 
europeiska utseende. Första staden de besökte hade nyss öpp-
nat för utlänningar och hade tidigare inte haft några turister, 
så Gittan och hennes reskamrat fick finna sig i att ständigt och 
jämt bli uttittade. 
– Vi vandrade på kinesiska muren och fick se mycket av 
landet och dess befolkning. Bland annat kvinnor med små, 
små fötter som varit snörade för att inte växa.

UNDER SINA SISTA verksamma år arbetade Gittan som 
distriktssjuksköterska i Höganäs. Med bevarad reslust. 
Som turist har hon bland annat sett Machu Picchu i Peru, 
Pearl Harbor på Hawaii, Victoriafallen mellan Zimbabwe 
och Zambia, Taj Mahal i Indien och kristusstatyn i Rio de Ja-
neiro. Hon har även kryssat otaliga gånger i Västindien samt 
till Alaska och till Hawaii.  
– Jag har också bestigit Kilimanjaro i Tanzania. Det tog tre 
dagar att gå upp och två dagar att gå ned. 
PÅ SJÄLVA 60-årsdagen infriade 
hon ett högt ställt önskemål. 
Hon red på Pampas i Argentina 
tillsammans med en gaucho. 
– Det är nog min bästa resa. Den 
innehöll också en expedition till 
Kap Horn som var mycket in-
tressant. Jag kan nog säga att det 
enda jag missat på min önskelista 
är kungspingvinerna i Antarktis. 
Vi får se hur det blir med det.
GITTAN HAR HÄMTAT sin  
livsfilosofi från Søren Kierke-
gaard och den håller hon fast vid:

”Att våga är att förlora fotfästet en stund.  
Att inte våga är att förlora sig själv”.

Fayme Alm 
Foton: Gittans privata

Gittan med en av många patienter hon vårdade på flykting-
lägret i Thailand.

Vattenbilen har kommit och en kollega 
får äntligen duscha.

Gittan med dagens fångst ur 
Indiska oceanen: Två humrar.

Gittan rider i gauchons spår.



#1 24

20

NyhamnsBladetNyhamnsBladetNyhamnsBladetNyhamnsBladetNyhamnsBladet

Böcker är sköna fysiska föremål som man gärna är nära och helst måste ta i. Innan man bestämmer sig, alltså. 
Hos oss hittar du tusentals titlar i vad vi tillsammans med det du behöver till kontoret, kallar fullsortiment. 

Författarmöten, bokreleaser, liveteater och andra spontana evenemang är också inslag som ligger oss nära. 
Och så kaffe förstås – riktig kaffe. Välkommen. Riktigt varmt välkommen!
Köpmansgatan 13. Höganäs. Tel 042-34 01 97. Mån–fre 10–18 och lör 10–15.

En riktig bokhandel, riktigt nära.

- rikti gt

MAN HAR ÄVEN försökt säkra upp en gångväg vid skolan 
liksom vid korsningen Brunnbyvägen/Eleshultsvägen 
2026 för en mer slutgiltig lösning.

NÅGRA ANDRA av byföreningens önskemål till kom-
munen har genomförts sedan förra våren. Cykelregler på 
Stelegången har förtydligats med skylt och träd har plan-
terats i byn (se artikel på sidan 7). Och så ser det ut som 
att man också förberett för belysning i Klätterskogen.

VI FÅR ALLTSÅ vänta ännu en tid på de andra viktiga 
åtgärderna och hoppas att ingen olycka ska inträff a.

Åtgärder för säkrare gatumiljö i Nyhamn dröjer
I maj förra året genomfördes en så kallad 
Byavandring. Representanter från kom-
munen och Nyhamns Byförening gick 
tillsammans runt i byn för att titta på plat-
ser som kan göras säkrare eller trevligare. 
Flera av de dokumenterade punkterna är 
ännu inte åtgärdade.
NU I APRIL var redaktionen i kontakt med kommunen för 
att aktualisera den osäkra trafi kmiljön till och runt ICA 
Skeppet och bort mot skolan. Särskilt beskrevs problemet 
med avsaknaden av trottoar på Peter Lundhs allé in mot 
aff ären.
PÄR RAGVALD, STADSMILJÖCHEF, svarade att man 
väntar på att detaljplanen vid Brunnbyvallen ska vinna 
laga kraft, förhoppningsvis under hösten, och att man 
då kan ta itu med säkerheten i området. Han ska be sin 
trafi kingenjör Ahmad att titta på om man kan göra något 
tillfälligt i väntan på en permanent lösning.
ANGÅENDE TRAFIKSITUATIONEN PÅ Brovägen fi ck vi 
veta att man där ska mäta hastigheten någon gång under 
året. ”Datan kommer att avgöra ifall implementering av-
hastighetsreducerande åtgärder behövs eller inte”, säger 
Per Ragvald.

Ingen plats för fotgängare på Peter Lundhs allé.     Foto: Anne Avén                                        
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Sommarläsning för alla väder

För de minsta
Freja och Kråkungen – av Fredrik Sonck
Bilderbok illustrerad av Jenny Lucander

Freja är tre år och tillbringar sommaren på en skärgårdsö 
med sin familj. Mamma har lovat att de ska gå till glass-
kiosken när hon slutar med nappen, men det går liksom 
ändå inte. Inte förrän de träff ar en stackars liten kråkunge 
som kanske behöver den mer. Men oj vad Freja saknar 
den sen. 
En ljuv berättelse om de livsomvälvande ögonblick ett 
litet barn kan uppleva en helt vanlig sommar. Funkar 
bra som sommarskildring men bäst för de som snart ska 
skiljas från sin napp. 

För skräcksugna
Djupgraven – av Camilla och Viveca Sten
Viveca är en av Sveriges största deckarförfattare och här 
skriver hon barnskräckis ihop med sin dotter Camilla. 
Det handlar om Tuva och hur det är att vara bofast på en 
skärgårdsö när alla turister åkt hem. Normalt sett trist, 
men nu har hon börjat drömma varje natt om att hon ska 
drunkna så det är svårt att åka taxibåten till skolan. Dess-
utom är hon säker på att hon såg något i vattnet senast 
hon åkte, något som en kall viskning som är mycket snab-
bare än båten, något som hon inte kommer undan. 
Första delen av tre. Skärgårdsskräck när det är som bäst, 
funkar bra för 9 år och uppåt. 

För vuxna
De kom från öar – av Malin Haawind
De kom från öar är Malin Haawinds romandebut och 
handlar om Dagmar och Holger som möts 1945 på hotel-
let i Slite på Gotland där hon jobbar. De blir förälskade 
men Dagmar tvekar, kan hon kasta sig in i något så oåter-
kalleligt som en romans med sjömannen Holger? Hon har 
ju föräldrar och syskon som är beroende av att hon är där 
och arbetar och tar hand om dem. Inte fi nns det väl plats 
för något så skimrande som kärleken? 
En härlig historisk roman som målar upp folkhemmets 
framväxt genom linsen av två helt vanliga människor som 
kommer från Gotland och Tjörn, två av Sveriges många 
öar. Första delen av tre. Passar alla som undrar över hur 
Sverige blev som det blev men också vill ha lite kärlek i 
sommarläsningen. 

Jens Mattsson
Skol- och folkbibliotekarie 

Nu är tiden här för lata dagar med tid för läsning på stranden eller i hängmattan. Och 
skulle det bli någon regnig dag så är det också bra att ha en bok till hands. Vi bad Jens 
Mattsson, skol- och folkbibliotekarie på det integrerade biblioteket på Nyhamnsskolan, att 
tipsa om läsgodis till sommarens slappa dagar, kanske på en ö? Här är i alla fall tre ö-tips. 

ÖPPET  
Måndag 14.00–18.00 
Torsdag 14.00–18.00

 
Hämta ett häfte på Nyhamnsläges bibliotek,  
läs 5 böcker och få en bok. 1 juni – 31 augusti
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Kontakt: Henrik Sjöström
HS Akustik Höganäs AB
0768-268 185

www.hoganasakustikpaneler.se

För montagehjälp fi nns 
Nyhamn Bygg och Trädgård

Kontakt: Bojan Kos 
070-8128 675

Avs: Louwman Sverige AB, Vretenvägen 10, 171 54 Solna
Adresskälla: Transportstyrelsen, Trafikregistret, 701 88 Örebro

suzukibilar.se
Bränsleförbr. bl. körning WLTP: 4,5-5,9 l/100 km. CO2 102-132 g/km. 3 års nybilsgaranti, 3 års vagnskadegaranti, 3 års assistans och 12 års garanti mot 
genomrostning. 5 års / 10.000 mil hybridgaranti. *Villkor privatleasing: avtalstid 12, 24 eller 36 mån, 1.000 mil per år, ev. övermil och onormalt slitage debiteras,
service ingår, rörlig ränta. Uppläggningsavgift 695:-, samt 60:- för aviavgift och e-faktura eller 39:- för autogiro tillkommer. Betalskydd i 3 mån. ingår utan 
kostnad. Bilarna på bilderna kan vara extrautrustade.

ALLA SKA HA RÅD MED ETT KRÅNGELFRITT BILLIV
Vi vill att fler ska upptäcka Suzuki, och Sveriges enklaste bilägande. Passa på när 
vi har flera supererbjudanden på några populära modeller som finns i lager för 
omgående leverans. Välkommen till det krångelfria billivet!

SWACE
PRIVATLEASING*

3.795:-/MÅN

Välj 12, 24 eller 

36 mån

SWIFT
PRIVATLEASING*

2.995:-/MÅN

Välj 12, 24 eller 

36 mån

Mörsaregatan 10, Helsingborg, Tel: 042-16 50 50
Försäljning: mån–tors 9–18, fre 9–17, lör 11–14 
Verkstad: mån–fre 8–17
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REDAKTION
Anne Avén, redaktör & layout.  Axel Bergenfelt.
Fayme Alm, skribent. Ingrid Larsson, annonser.

ANSVARIG UTGIVARE
Axel Bergenfelt

TRYCK
Indieprints i Höganäs – www.indieprints.se

UTGIVNING
Två gånger om året, i juni och till 1:a advent. Delas ut till 
samtliga hushåll och näringsidkare i Nyhamnsläge. 
Finns också som pdf på www.nyhamnslage.nu

ANNONSERING
Annonsansvarig: Ingrid Larsson, tel 073-9511010
E-post: ingrid.nyhamnslage@gmail.com 

ANNONSPRISLISTA
Annonsformat B x H mm Pris SEK
1/1 sida (baksidan)  179 x 257 2 600:–
1/2 sida  178 x 120 1 200:–
1/4 sida   86 x 120    850:–
1/8 sida   86 x 58     600:–

Tidningens format: A4, B 210 mm x H 297 mm  
Annonsmaterial lämnas i form av tryckfärdig PDF

NYHAMNS Byförening

NyhamnsBladetNyhamnsBladetNyhamnsBladetNyhamnsBladetNyhamnsBladetNyhamnsBladet
#1/24

KONTAKTA REDAKTIONEN
Hör gärna av er med synpunkter, idéer, texter & bilder till:
Anne Avén, tel 0763–202011
anne.nyhamnslage@gmail.com

www.nyhamnslage.nu

KONTAKTA BYFÖRENINGEN

nyhamnsbyf@gmail.com

Ordförande Axel Bergenfelt 
axel.bergenfelt@gmail.com

tel 0709-648494

Nyhamns Byförening bildades 1965 och har sitt 
ursprung i Nyhamns Badortsförening som bil-
dades 1948. Vår verksamhet idag omfattar bl.a:

•  Valborgs� rande på fäladen norr om byn
•  Strandmiljön med tångrensning vid behov
•  Underhåll av badbrygga och � otte
•  Skötsel av strandtoa och bänkar
•  Midsommar� rande på ängen vid badbryggan 
•  Nyhamnsbladet två gånger per år
•  Byarådsmöten med andra byföreningar och kommunen
•  Julgranen, marschaller 
•  Föra dialog med kommunen i frågor som rör Nyhamn
•  Att skapa ett forum för utveckling och bevarande av byn

SÅ STÖDJER DU BYFÖRENINGENS VERKSAMHET

    Medlemsavgift för 2024:
•  Enskild person 124 kr    •   Hushåll 224 kr

    Bidrag med valfritt belopp till:
•  Tångfonden – tångrensning på stranden vid badbryggan
•  Bryggfonden – reparation och underhåll av badbryggan
•  Övrigt – Nyhamnsbladet, strandtoan etc.

Bankgiro    5436–8485
Swish nr.    123 174 44 08
Ange ditt namn och ändamål.

BYFÖRENINGENS STYRELSE

Axel Bergenfelt – ordförande
Ulrika Ingvarson

Bojan Kos 
Anne Avén
Paul Adam 

Sandra Andersson Sikberg
Ingrid Larsson

Jessica Palmqvist 
Maria Ingridsson



Välkommen
hem till oss!


